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Numer specjalny Maj 2018 

 

2019 - rokiem podwójnego jubileuszu 

Jesteśmy szkołą, która znajduje się w Warszawie na 

Bielanach. W przyszłym roku będzie będziemy 

obchodzili 60-lecie istnienia naszej placówki. W 1999 

roku podjęto uchwałę o nadaniu szkole imienia Adama 

Mickiewicza, będzie to również 20-lecie przypisania 

szkole nowego patrona.  

Oddajemy w Wasze ręce numer specjalny gazetki 

wydany z okazji tychże jubileuszy. Będziecie mogli 

zapoznać się z krótką historią szkoły, a także z tym, co 

teraz nas wyróżnia. Ponadto zapraszamy do lektury 

wywiadów z wieloletnimi pracownikami i opisu 

obchodów Dnia patrona szkoły. 

 

Redakcja 
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KRÓTKA HISTORIA SZKOŁY 

1 września 1959 – uroczyste otwarcie szkoły 

podstawowej nr 187 w Warszawie przy ul. Byczka 

Fernando, obecnie Leopolda Staffa 21. 

1959 – 1969 Zofia Religa kierownikiem szkoły 

1962 – nadanie imienia  Antoniego Makarenki 

1969 – rozpoczęcie działalności szczepu harcerskiego 

pod kierunkiem Eugenii Majewskiej 

1969- 1979 – Danuta Czubaty dyrektorem szkoły 

wicemistrzostwo Warszawy w piłce nożnej – drużyna 

chłopców 

1979 – 1989 – Anna Słomińska dyrektorem szkoły 

1981 – otwarcie Izby Pamięci Narodowej 

1986 –  siatkarki zajęły I miejsce w Warszawskiej 

Olimpiadzie Młodzieży 

1989 – 1992 – Eugenia 

Majewska dyrektorem 

szkoły 

1990 – szkoła 

otrzymała odznakę „Za 

zasługi dla ZBOWiD-u” 

(Związek Bojowników o 

Wolność i Demokrację) 

1992 – 2017 – Renata 

Sobczak dyrektorem 

szkoły 

6 grudnia 1993 – 

przystąpienie szkoły do 

Kapituły Orderu 

Uśmiechu o przyznanie 

tego zaszczytnego 

odznaczenia 

profesorowi Zbigniewowi Relidze, który odwiedził 

szkołę, którą tworzyła i prowadziła jego matka – Zofia 

Religa 

1994 – szkoła przestała nosić imię Antoniego Makarenki 

27 kwietnia 1999 – Rada Pedagogiczna przychyliła się do 

propozycji młodzieży i podjęła decyzję o wyborze Adama 

Mickiewicza na patrona szkoły 

29 września 1999 – podjęto uchwałę o nadaniu Szkole 

Podstawowej nr 187 imienia Adama Mickiewicza 

2017 – do chwili obecnej dyrektorem jest Jacek 

Gałkiewicz. 

 

 

O NAS TERAZ 

Czym się możemy pochwalić: 

 projekt „Szkoła bez prac domowych”; 

 klasa z pomysłem; 

 aktywne przerwy (sala cicha, zabawy i gry 

sportowe); 

 akcja „Lekki plecak”; 

 odnowiona sala gimnastyczna, z klimatyzacją; 

 nowoczesne pomoce dydaktyczne, takie jak 

tablice interaktywne w większości sal;  

 uczniowie i nauczyciele korzystają z 

nowoczesnych technologii: telefony (QR kody), 

platformy edukacyjne, dziennik elektroniczny; 

 dobrze wykształcona kadra pedagogiczna; 

 imprezy integracyjne dla uczniów, rodziców i 

nauczycieli; 

 bogata oferta zajęć pozalekcyjnych; 

 wolontariat. 
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WYWIADY Z PRACOWNIKAMI NASZEJ 

SZKOŁY 

Tam gdzie są dzieci, tam zawsze jest wesoło i 

pomysłowo - wywiad z Jolantą Gawrońską, 

wieloletnią nauczycielką języka polskiego i 

historii w naszej szkole. 

Od jak dawna uczy Pani w naszej szkole? 

Właśnie uświadomiłyście mi, jak szybko płynie czas – 

pracuję w naszej szkole już około 30 lat! 

Jakie zmiany przeszła szkoła na przestrzeni tych lat? 

Począwszy od wyglądu samego budynku, poprzez 

wyposażenie sal – dawniej były one bardzo skromne, 

skończywszy na sposobie bycia uczniów – nie było tak 

powszechnego „luzu”, uczniowie byli bardziej 

zdyscyplinowani, a i nauczyciele mniej tolerancyjni. 

Jakie były Pani pierwsze wrażenia, gdy zaczęła Pani 

pracować w naszej szkole? 

Pamiętam, jak moje uszy zaatakowane zostały przez hałas 

panujący na przerwach. Z czasem przywykłam do niego i 

już mnie nie porażał. 

Co się zmieniło w edukacji od tamtych lat? 

Z całą pewnością zmiany były bardzo duże: dzieci musiały 

więcej się uczyć, bo programy nauczania były 

obszerniejsze, ale i same lekcje na pewno były bardziej 

monotonne, nie było tylu pomocy dydaktycznych, jak 

obecnie. W ośmioklasowej szkole podstawowej nie 

uczono żadnego języka zachodniego, za to obowiązkowy 

był język rosyjski. 

Co, czego obecnie nie ma w szkole, dodałaby Pani z 

tamtych lat? 

Chyba nic, bo były to dla nas, Polaków czasy trudne i 

smutne. A jeśli czasami za czymś westchnę, to za 

spokojem i ciszą panującą na lekcjach. Dyscyplina w 

szkole obowiązywała każdego! 

Czy pamięta Pani jakąś zabawną sytuację ze swojej 

pracy w szkole? 

Tak, gdzie są dzieci, tam zawsze jest wesoło i pomysłowo. 

Śmieszne sytuacje zdarzały się np.: 21 marca – w 

pierwszy dzień wiosny. Zamiast wagarów uczniowie 

psocili w szkole, np.: zamieniali się klasami, albo chowali 

przed nauczycielem. Wchodził taki biedak do klasy – a tu 

pusto! Wędrował więc po szkole i szukał uciekinierów. 

Najczęściej zdradzał ich śmiech. 

Czy kiedy szkole nadano imię Adama Mickiewicza, 

wszyscy byli z tego zadowoleni? 

Musicie wiedzieć, że chwilę nadania imienia szkole 

poprzedzały miesiące ciężkiej pracy. Najpierw uczniowie 

musieli wybrać jednego z licznych kandydatów, później 

konsultowano to z rodzicami i radą pedagogiczną, a na 

końcu musieliśmy uzyskać akceptację władz dzielnicy. 

Dopiero później przystąpiliśmy do przygotowań 

uroczystości. W czasie lekcji i wycieczek uczniowie 

poznawali postać Poety, czytali jego dzieła. W każdej 

klasie znajdowała się wystawka poświęcona 

Mickiewiczowi. I w końcu 15 grudnia odbyło się uroczyste 

nadanie imienia szkole i wręczenie nowego sztandaru. 

Gościliśmy władze miasta, przedstawicieli prasy, wielu 

zaprzyjaźnionych ze szkołą gości. Była to wielka chwila 

dla naszej szkoły. Tak więc, wracając do waszego pytania, 

myślę, że każdy z wówczas obecnych miał okazję poznać i 

pokochać Mickiewiczowskie rymy. Albowiem Adam 

Mickiewicz był nie tylko genialnym poetą, ale i wielkim 

patriotą w czasach zaborów. Dlatego nasza szkoła 

powinna szczycić się takim patronem.  

 

Dziękujemy za rozmowę. 

Liliana Sawicka  i Wiktoria Walczyk 

Dzięki temu, co uczniowie czasami wyprawiają, w 

szkole nigdy nie jest nudno - rozmowa z obecnym 

wicedyrektorem – Tomaszem Wiśniewskim, 

który uczy w naszej szkole już 20 lat. 

Jeżeli chodzi o początki mojej pracy, to wróciliśmy do tego 

samego. Kiedy rozpoczynałem pracę było 8 klas w szkole 

podstawowej, od 1 do 8, później było od 1 do 6, a teraz z 

powrotem mamy od 1 do 8. Chyba największe zmiany, 

które rzucają się w oczy to to, że w szkołach pojawiło się 

bardzo dużo sprzętów. Jak zaczynałem pracę, to 

praktycznie nie było komputerów, ekranów, a w tej chwili 

mamy piękną pracownię komputerową, w każdej sali jest 

komputer, tablice interaktywne i tego typu sprzęty. 

Czy były jakieś śmieszne historie w naszej szkole? 

Tych śmiesznych historii było tak dużo, że trudno wybrać 

coś najśmieszniejszego.  Dzięki temu co uczniowie 

czasami wyprawiają, w szkole nigdy nie jest nudno. 

Czy jest jakiś postęp między szkołą obecną a dawną? 

Tak, na pewno, to co wam mówiłem, jeżeli chodzi o 

wyposażenie w różnorodny sprzęt. Kiedyś była tylko 
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czarna tablica i biała kreda, a teraz mamy środki 

multimedialne, niektórych podręczników nie musicie 

nosić, ponieważ dostępne są w pracowniach. 

Jakie były Pana pierwsze wrażenia , gdy zaczął Pan 

uczyć w naszej szkole? 

Chyba takie same jak w poprzedniej placówce, bo szkoła 

od szkoły rzadko się jakoś różnią 

Jak został Pan wicedyrektorem? 

Wice dyrektorem zostałem dopiero we wrześniu tego 

roku szkolnego. Dostałem taką propozycję od obecnego 

pana dyrektora 

Czy wzoruje się Pan poprzednimi dyrektorami? 

W pewnym sensie tak, ale w pewnym sensie też tworzymy 

nową jakość, pewne rzeczy kontynuujemy, a pewne 

rzeczy robimy zupełnie inaczej. 

Kamila Jaczyńska  

Wiktoria Krajewska 

Dzień Patrona w SP 187 

15 grudnia każdego roku obchodzimy  święto patrona 

naszej szkoły – Adama Mickiewicza.  

Wszyscy uczniowie są zaangażowani w obchody 

uroczystości, odświętnie ubrani zbierają się w Sali 

gimnastycznej. Świętowanie rozpoczyna się tradycyjnie 

od apelu, odśpiewany zostaje hymn, a następnie słowa do 

uczniów kieruje dyrektor szkoły. Kolejnym punktem 

obchodów święta patrona jest część artystyczna 

przygotowana przez nauczycieli i uczniów – 

zaprezentowane widowisko nawiązuje do życia i 

twórczości Adama Mickiewicza. Przedstawione spektakle 

niosą sporo humoru i dostarczają wielu wrażeń, a 

występujące w nim osoby zbierają gromkie brawa. 

Dodatkowo uczestnicy konkursu prezentują swoje prace, 

jak np.: tomik poezji przygotowany  w ramach konkursu 

Wiersz o szkole.  

Katarzyna Olton
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